
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

от   8 сентября   2022 года                                                                         № 307 

г. Тотьма 

О внесении изменений в приказ 

 от 24.12.2022 года  №515 

«Об утверждении программы 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

в Тотемском  муниципальном районе  

на период с 01 января  по 31декабря  2022 года» 

В целях реализации модели персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей (ПФДО)  в Тотемском муниципальном 

районе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ «Об утверждении программы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

в Тотемском  муниципальном районе  на период с 01 января  по 31декабря  

2022 года», изложив приложение к приказу в новой  редакции: 

 

Приложение   

к приказу № 515 

от 24 декабря  2021  г. 

 

ПРОГРАММА  ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ  

В ТОТЕМСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ  

на период с 01 января  по 31декабря  2022 года 

 

I.Общие сведения о программе персонифицированного финансирования 

1 
Период действия программы 

персонифицированного финансирования 

01 января  по 

31декабря  2022 

года 

2 
Категория детей, которым предоставляются 

сертификаты дополнительного образования  
5-18 лет 

3 

Число сертификатов дополнительного 

образования, обеспечиваемых за счет средств 

бюджета Тотемского муниципального района на 

940 

 

 



период действия программы 

персонифицированного финансирования (не 

более), ед. 

 

 

 

 

4 

Общий объем обеспечения сертификатов 

дополнительного образования в соответствии с 

муниципальной программой развития 

образования на период действия программы 

персонифицированного финансирования, тыс. 

рублей: 

6 000 000,00 

5 

Норматив обеспечения сертификатов 

дополнительного образования, установленный 

для соответствующей категории детей, тыс. 

рублей: 

9230,77 

 

 

2.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник Управления образования  

администрации района                                                          В.С. Горчагова 

 


